



پنجشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۴۸

## [ اخبار اجتماعی ]

### اخبار

### پوکی استخوان عامل سالانه

### ۴۲۰۰ مرگ در کشور

رئیس پژوهشکده علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: سالانه شاهد مرگ ۴۲۰۰ نفر در کشور بر اثر پوکی استخوان و عوارض ناشی از آن هستیم. دکتر افشین استوار در نشست کارشناسان برنامه‌های عضلانی– اسکلتی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با بیان اینکه سالانه ۱۷۰ هزار مورد شکستگی بر اثر پوکی استخوان در کشور رخ می‌دهد، گفت: از هر ۲ خانم و از هر ۴ مرد بالای ۵۰ سال یک نفر شکستگی ناشی از پوکی استخوان را تجربه می‌کند که بیماری بسیار شدیدی تلقی می‌شود. وی افزود: ۲۰ تا ۵۰ درصد از موارد شکستگی‌ها مربوط به شکستگی لگن است که باعث مرگ افراد می‌شود و ۸۰ درصد افرادی هم که لگن‌شان می‌شکند و زنده می‌مانند به حالت اولیه بازمی‌گردند و برای راه رفتن به عصا و کمک دیگران نیاز پیدا می‌کنند. مدیرکل سابق دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اعلام اینکه متأسفانه ۱۶۰ زن و ۱۴۰ مرد از هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت کشور، شکستگی لگن را تجربه می‌کنند، گفت: آگاهی کافی در جامعه نسبت به پوکی استخوان و تبعات آن وجود ندارد. ■■■

### شرط کارت پایان خدمت برای پرداخت وام فرزندآوری حذف شد

اجرای بخشنامه تعیین وضعیت سربازی برای پرداخت وام فرزندآوری با دستور رئیس کل بانک مرکزی متوقف شد. به گزارش ایرنا از پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، با ابلاغ بخشنامه اخیر مبنی بر مشروط بودن ارائه تسهیلات فرزندآوری به افراد ذکور به استعلام وضعیت مشمولان از سازمان نظام وظیفه (حسب بند «ب» ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی)، رئیس کل بانک مرکزی دستور داد ضمن توقف اجرای بخشنامه مذکور، هماهنگی لازم با سازمان نظام وظیفه عمومی به منظور تسهیل در پرداخت وام یادشده به متقاضیان انجام شود. مقرر شد تا با قید تسریع، موضوع در کمیسیون‌های تخصصی بانک مرکزی بررسی شده و پس از هماهنگی لازم با سازمان نظام وظیفه، بخشنامه اصلاحی، جهت اجرا به شبکه بانکی ابلاغ شود. پیش از این و از سال ۱۳۹۵ بر اساس هماهنگی‌های انجام شده بین بانک مرکزی و سازمان وظیفه عمومی، پرداخت تسهیلات ازدواج و بیماری‌های خاص از مفاد ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی مستثنا شده بود. ■■■

### ۱۳۵۰ خانواده در تهران متقاضی فرزندخواندگی

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران از واگذاری ۹۳ کودک فاقد سرپرست به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی کرد خد فاطمه ارزانیان گفت: در حال حاضر ۱۳۵۰ خانواده در استان تهران متقاضی فرزندخواندگی هستند. در یک سال گذشته ۳۲۸ کودک فاقد سرپرست تحت پوشش مراکز بهزیستی استان تهران به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی واگذار شدند.معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران در ادامه همچنین گفت: سال ۱۴۰۱ و در ۳ ماهه اول سال جاری نیز واگذاری ۹۳ کودک به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی انجام شده است. به گفته ارزانیان، طی سال گذشته ۱۱۰ کودک بیمار به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی واگذار شدند که از این تعداد ۱۳ کودک واگذار شده دارای معلولیت، ۷ کودک دارای بیماری خاص و ۹۰ کودک دارای پیگیری درمان بودند که این گروه از متقاضیان به صورت خارج از نوبت به درخواستشان رسیدگی می‌شود. ■■■

### همه اموال گرانبها باید ثبت و سنددار شود

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: همه اموال گرانبها باید ثبت و سنددار شود. به گزارش میزان، حسن بابایی با اشاره به ضرورت انتظام حقوقی در جامعه و تاثیر بسند سنده رسمی در همه شؤون و ابعاد زندگی مردم افزود:امروزه طرخی در سازمان ثبت در حال پیگیری است که فرش‌های نفیس، جواهرات خاص و سایر اموال گرانبهای مردم ثبت و معاملات آنها به موجب سند رسمی انجام می‌وی گفت: این تصور که تنها خودرو به عنوان یک مال منقول نیاز به ثبت دارد تصور درستی نیست؛ زیرا امروزه اموال بسیار گرانبهات و گرانقدرتر از خودرو، مثل فرش و جواهرات وجود دارد که می‌تواند ثبت و سنددار شود و امنیت معاملاتی مردم را زیرپاوم این اموال فراهم کند. ■■■

### احداث ۲۲ هزار واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد تا پایان سال

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان سال ۲۲ هزار واحد مسکونی احداث و به خانواده‌های تحت حمایت تحویل داده می‌شود. سیدمرتضی بختیاری با شرح فعالیت‌های حوزه مسکن کمیته امداد افزود: امسال ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در بخش مسکن در قالب بودجه ۱۴۰۱ به کمیته امداد اختصاص یافته است. وی از اختصاص ۱۴۰۰ میلیارد تومان وام ودیعه مسکن برای مددجویان خبر داد و افزود: تخصصی این مبلغ انجام شده و در مراحل اجرایی پرداخت به مددجویان قرار دارد. رئیس کمیته امداد با اشاره به برنامه این نهاد برای خانه‌دار کردن تمام مددجویان روستایی فاقد مسکن یا بد مسکن طی ۲ سال آینده اظهار کرد: ۲۶۰ هزار واحد مسکن در طرح ملی زمین مسکن به مددجویان کمیته امداد اختصاص یافته که از این میزان ۱۲۰ هزار واحد در روستاها و ۲۴۰ هزار واحد در شهرها ساخته خواهد شد. بختیاری خاطر نشان کرد: تاکنون ۲۲۰ هزار نفر از مددجویان در طرح ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که قرآز‌گه امام حسن مجتبی(ع) منعقد شده است طرف ۳۰ ماه مسکن آنان را احداث کند و تحویل دهد.وی به تفاهمنامه کمیته‌امداد بانیاد مستضعفان برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکن تا پایان سال اشاره کرد و گفت: اگر ساخت این تعداد تا پایان سال به انجام برسد، احداث ۱۰ هزار واحد مسکن جدید در دستور کار قرار خواهد گرفت. رئیس کمیته امداد تاکید کرد:همچنین ۴۰ هزار واحد مسکن باهمکاری بسیج سازندگی ساخته خواهد شد که برای این واحدها ۲۰۰ میلیون تومان وام از سوی بنیاد مسکن در نظر گرفته شده است. ■■■



#### ارائه تسهیلات «آغاز درمان» به زوجین ناباور

حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با بیان اینکه در حوزه کمک به درمان زوج‌های ناباور تفاهم خوبی با نظام بانکی کشور داشتیم که تسهیلات شروع درمان را اعطا کنیم، گفت: بالغ بر ۲۰۰۰ متقاضی به نظام بانکی معرفی شده و در دستور کار دریافت وام هستند و تا انتهای سال این رقم به ۱۰ هزار زوج خواهد رسید.

### ۷۵ نفردیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» جان باختند؛ احتمال ۳ رقمی شدن مرگ و میر کرونایی در کشور

# میدان مین کرونا

### تأکید کارشناسان بهداشت بر ضرورت تکمیل واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌ها درموج هفتم



#### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعدادمبتلایان	تعدادفوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۹ مرداد	۹۷۲۷	۶۱	۲۲۹۸	۱۳۴۲
۱۰ مرداد	۹۶۹۹	۶۲	۱۶۷۲	۱۶۵۹
۱۱ مرداد	۹۳۵۰	۷۴	۱۴۳۱	۲۴۱۹
۱۲ مرداد	۸۵۴۰	۷۵	۱۴۷۷	۲۶۱۹

هزار و ۴۶۱ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۳۶۶ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۱۷۲ دوز رسیده. همچنین در شبانه‌روز منتهی به ۱۲ مرداد ۷۵ هزار و ۸۰۷ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

#### ■ احتمال ۳ رقمی شدن مرگ‌های کرونایی

افزایش آمار جان‌باختگان و مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» طی چند روز اخیر بیانگر آن است که در صورت بی‌توجهی‌ها به پروتکل‌ها احتمال ۳ رقمی شدن مرگ‌ومیر در روزهای آینده وجود دارد. یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه احتمال ۳ رقمی شدن مرگ‌های کرونایی در موج هفتم وجود دارد، گفت: در

#### فرمانده کل انتظامی کشور تأکید کرد

## حمایت فراجا از آمران به معروف و ناهیان از منکر

عفاف و حجاب ما یک وظیفه قانونی و ذاتی داریم و آن حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی در جامعه است که بر اساس قانون وظایف خود را در حوزه ناامنی‌های اجتماعی انجام می‌دهیم. اشتری گفت: بحمدالله و به لطف و عنایت الهی در این حوزه کارها با اقتدار

و هوشمندی و با کمترین حاشیه انجام شده هر چند کار پیچیده و سخت است ولی با تلاش همکاران، مأموریت‌ها در این حوزه خوبی انجام و بر اساس قانون تداوم خواهد داشت. بر اساس اعلام سایت پلیس، وی با تاکید بر حمایت فراجا از آمران به معروف و ناهیان از منکر گفت: از مردم و دستگاه‌های امن‌تظار داریم بیش از پیش ما را در اجرای فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر یاری و حمایت کنند.

## گروگانگیران آجودانیه تهران در دام پلیس

فرمانده انتظامی پایتخت جزئیات گروگانگیری و عملیات رهایی گروگان‌ها در آجودانیه تهران را تشریح کرد. به گزارش فارس، عملیات آزادی گروگان‌ها در منطقه آجودانیه تهران با دستگیری گروگانگیر و همدستش و رهایی گروگان‌ها در سلامت کامل انجام‌شد. سردار حسین رحیمی، فرمانده‌انتظامی پایتخت در تشریح گروگانگیری عصرروز سمنه‌بنه پایتخت‌اظهار داشت: حدود ساعت ۱۷ همکاران بنده در کلانتری ۱۶۴ قائم‌چین گشت‌زنی متوجه رفتار خارج از عرف یک خودرو شده و با مظنون شدن به سرنشینان آن دستور ایست می‌دهند اما سرنشینان خودرو توجه نکرده و اقدام به فرار کردند و در همین حین به سوی مأموران نیز گلوله شلیک می‌کنند که در ادامه درگیری مسلحانه‌ای بین پلیس و متهمان رخ می‌دهد. سردار رحیمی تصریح کرد: در ادامه این تعقیب و گریز، متهمان وارد خیابان آجودانیه شده و در یکی از کوچه‌های فرعی وارد آپارتمانی ۵ طبقه که درش پایزه بود می‌شوند؛ در همان ساختمان آنان ابتدا با مادر و دختری که در راهرو پودمانه درگیر شده و آنها

حال حاضر زمان مناسبی برای سفرهای سیاحتی و زیارتی برای افراد پرخطر شامل افراد بالای ۶۰ سال، افراد دارای بیماری‌های زمینهای، زنان باردار و… نیست و این گروه‌ها باید حداکثر تلاش‌شان را انجام دهند تا مواز جابهجایی بیماری پرهیز کنند. دکتر حمید حسینی در توضیح وضعیت کرونا در کشور گفت: کرونا طی چند ماه اخیر بویژه از اردیبهشت به بعد نوسانات و فراز و فرودهایی داشت، وی افزود: در حال حاضر با توجه به ایجاد ساب‌واریات‌های جدید، موج هفتم بیماری در کشور شکل گرفته و از آنجا که قابلیت انتشار این ساب‌واریات‌ها بسیار زیاد است، موارد ابتلایمان بسیار زیاد شد و به تبع بالا رفتن موارد ابتلا، بستری و مرگ هم بیشتر شده، البته نه مانند سوبه دلتا که در آن نسبت افزایش مرگ بالا بود؛ در این واریانت میزان کشندگی کمتر است. با این حال در روزهای اخیر میزان مرگ ۲ رقمی شده و به بالای ۵۰ مورد رسیده است. بر این اساس به

#### ۸نفر همچنان مفقودند

## شمار جان‌باختگان سیل در کشور به ۹۰ تن رسید

مناطق واقع در شمال غرب، سواحل شمالی، خراسان شمالی، دامنه‌های جنوبی البرز در قزوین، البرز و تهران و دامنه‌های زاگرس مرکزی واقع در همدان، مرکزی، قم، شرق لرستان، غرب اصفهان، چهارمحال‌وبختیاری و کهگیلویه‌وبویرواحمد ابرقانی، رگبار



باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

#### ■ سیل قابل پیش‌بینی است اما در حد اندک

رئیس سازمان محیط‌زیست تاکید کرد سیل قابل پیش‌بینی است اما در حد اندک، علی سلاجقه در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی هوشناسی از وقوع سیل اظهار کرد: از لحاظ آماری قابل پیش‌بینی است اما در حد اندک. شرایط تغییر اقلیمی وضعیتی را ایجاد کرده که پیش‌بینی سازمان هوشناسی و دستگاه‌های دیگر خیلی نمی‌تواند دقیق باشد. وی افزود: توده ابری می‌آید، جبهه‌های که حرکت می‌کند و وارد کشور می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود ولی باد و مسائل دیگر به سرعت روی آن تاثیر می‌گذارد، البته دستگاه‌های متخصص کار خود را انجام می‌دهند اما اینکه بخواهند دقیقاً پیش‌بینی کنند تحت تاثیر این موارد است. من نمی‌خواهم به این معنا دفاع کنم ولی از لحاظ علمی این پیش‌بینی خیلی نمی‌تواند جایی داشته باشد. سلاجقه یادآور شد، در شرایط تغییر اقلیمی باید منتظر این موارد باشیم. آنچه که مهم است مدیریت کردن این موارد است و اینکه آیا قابل مدیریت کردن است یا نه بارها گفته‌ام که کاملاً قابل مدیریت کردن است و آنچه در زمینه مدیریت جامع حوزه آبخیز گفته‌ام به عنوان یک نقشه راه‌بردی برای کشور و همه دستگاه‌ها مورد نظر قرار گیرد. رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: اگر در دستکاری در طبیعت بر مبنای توانمندی‌ها و داشته‌های طبیعت انجام شود خیلی راحت می‌توانیم مسائلی مثل سیلاب و مخاطرات دیگر را کنترل کنیم. وی افزود: متأسفانه برخی اوقات دنبال کارهای هزینه‌بر می‌رویم که بیشتر به چشم بیاید اما کارهایی را که هارمونی طبیعت را حفظ می‌کند و خیلی راحت می‌تواند جریان‌های رام نشده را آرام کند، پیگیری نمی‌کنیم.

مشمول رتبه‌بندی شوند، چاره‌اندیشی شده است یا خیر، گفت: این موضوع مورد ایراد کمیسیون تطبیق مصوبات نیز واقع و پس از بررسی در دولت برطرف شد، لذا گرانگی‌ای از این جهت برای همکاران فرهنگی وجود ندارد.

وزیر آموزش‌وپرورش درباره رف ۱۵ ایراد آیین‌نامه قانون رتبه‌بندی معلمان در دولت هم گفت: طی جلساتی که در دولت برگزار شد، ۱۰ ایراد آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان پس از تصویب در هیأت دولت به هیأت تطبیق مصوبات اعلام شد. بر

همین اساس اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان از پنجشنبه آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: برای اجرای قانون رتبه‌بندی ابتدا لازم است هیات‌های ممیزه ارزیابی و تشکیل شوند و سپس مطابق آیین‌نامه اجرایی کانون‌های ارزیابی نظرات خود را عنوان کنند. به طور طبیعی رتبه‌بندی در دانشگاه‌ها و آموزش‌وپرورش زمانبر خواهد بود ولی تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا نسبت به ارتقای تعلیم و تربیت در کشور دقت لازم را به خرج دهیم.